Ata nº 14/2023

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte três, as dezoito horas e trinta minutos reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Seberi para ato formal de transmissão do cargo de presidente da Mesa Diretora do Poder Legislativo ao Vice-presidente desta Casa Legislativa, vereador João dos Santos Lopes que, passa a tomar posse, assumindo a Presidência do Legislativo Municipal a partir da data de vinte e cinco de junho até o dia dois de julho de dois mil e vinte e três, em razão de que a Presidente da Casa, Mara Lúcia de Araújo Falcão assume a chefia do Poder Executivo Municipal em razão de afastamento, por motivos de viagem para Brasília, Distrito Federal, do senhor prefeito municipal, Adilson Adam Balestrin e do vice-prefeito, Adalberto Pegoraro pelo período de vinte e cinco de junho até dois de julho deste corrente ano. Nada mais havendo a constar eu, Tamara Vernier, Oficial Legislativa lavro a presente Ata que segue lida e assinada por todos os presentes.

Câmara Municipal de Veredores de Seberii, 23 de junho de 2023.